
Número 61 Martes 15 de Marzo  Año 2011

DE LA PROVINCIA DE TOLEDO
Depósito Legal: TO - 1 - 1958                                         Franqueo Concertado: Núm. 45/2

A Y U N T A M I E N T O S

CAMARENILLA

La señora Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Camarenilla, por resolución de
Alcaldía de fecha 10 de febrero de 2011, acordó la aprobación provisional de la modificación
de la ordenanza fiscal número 14.

y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17.2 del Real Decreto Legislativo 2 de
2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, se somete el expediente a información pública por el plazo de treinta días
a contar desde el día siguiente de la inserción de este anuncio en el «Boletín Oficial» de la
provincia de Toledo, para que los interesados puedan examinar el expediente y presentar las
reclamaciones que estimen oportunas.

Igualmente se notifica que, conforme a lo dispuesto en el artículo 17.3 de la Ley Reguladora
de las Haciendas Locales, si durante el plazo mencionado no se hubiesen presentado
reclamaciones, los acuerdos hasta entonces provisionales serán elevados a definitivos, en
previsión de lo cual se publica el texto íntegro de la citada resolución de Alcaldía, y que es:

Una vez comunicado el acuerdo adoptado por el pleno del Consorcio de Servicios
Públicos Medioambientales de la provincia de Toledo, de fecha 2 de julio de 2010, en el
que se aprobó la modificación de los precios en vigor para los servicios que actualmente
presta el Consorcio y que entrarán en vigor el día 1 de julio de 2011, y en cumplimiento de
lo dispuesto en el epígrafe 7 del artículo 7 de la ordenanza fiscal número 14, aprobada
definitivamente por resolución de Alcaldía de fecha 19 de enero de 2009, acuerdo que señala
«quedando dicho precio fijado en 68,16 euros por tonelada de residuo con efectos y vigencia
a partir del 1 de julio de 2011, lo que representa un incremento del 6,24  por 100 con respecto
a los precios de 2010.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 del Real Decreto Legislativo 2 de 2004,
de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales y artículo 21.1. a) y r) de la Ley 7 de 1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local,

Resuelvo:
Primero. Aprobar la modificación de la ordenanza fiscal número 14, según el siguiente

tenor literal:



B.O.P. de Toledo15 Marzo 2011 Número 61

MODIFICACION DE LA ORDENANZA FISCAL NÚMERO 14

REGULADORA DE LA TASA POR RECOGIDA DE BASURAS

Se modifican los epígrafes 1, 2, 3, 4 y 5 del artículo 7.- Tarifa, que queda redactado así:
Artículo 7.- Tarifa.
Epígrafe 1: Viviendas.



B.O.P. de Toledo15 Marzo 2011 Número 61

Segundo. Dar al expediente la tramitación y publicidad preceptiva, mediante exposición
del mismo en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en el «Boletín Oficial» de la
provincia de Toledo, por plazo de treinta días hábiles, dentro de los cuales los interesados
podrán examinarlo y plantear las reclamaciones que estimen oportunas.

Tercero. Considerar, en el supuesto de que no se presentasen reclamaciones al expediente,
en el plazo anteriormente indicado, que el acuerdo es definitivo, en base al artículo 17.3 del
Real Decreto Legislativo 2 de 2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.

Camarenilla 11 de febrero de 2011.- La Alcaldesa, Ana María Bargueño Pantoja.
N.º I.-2133


